Sancti Bernardi

93

dignabunt esse socij nostri qui tri offerat. Expectat nos spiritus
iam facti sunt ministri nostri. Ex tuus sanctius. Ipse siquidem est
altare eos fecimus: quando co boita: et benignitas: in qua ab
uersi sumus ad penitentias. Se eterno predestinati sumus: nec
stinentes ergo de nobis eorum dubium quin predestinationem
letitiam adimplere. Ac tibi qui suam adimpleri velit. Ergo q:
cunq: es: qui desideras redire ois celestis curia expectat nos: et
ad vomum: reuerti ad lutum. et desiderat: desideremus eam
Punitasne placatos habebit eos quanto possumus desiderio.
in iudicio: quos tanto: et tanq: diu Cum magna namq: confusio
speratio priuare vis gaudio? ne: et rubore ad illam veniet:
Exultauerunt quando venim? quisquis videre eam vehementer
ad religionem tanq: super his: ter non desiderat. Quicunq:
quos ab ipsa inferni porta cer? vero iugi oratione: et affidua co
nseruent reuocatos. Quid vero gitatione in illa conversatur: et
tunc erit: si ab ipsa ianua para? securus hinc egreditur: et cum
didi viderint redire: et retro su? magna letitia recipietur in illa.
abire eos: qui iam alterum per? Ubicunq: ergo fueris: infra te
dem habent in celo? Haec si cor metipsum ora. Si longe fueris
pora habemus inferius: sed cor ab oratione: noli querere locum:
da sursum habeamus. Curram quoniam tu ipse locus es: si fue
mus ergo non passibus corporeis in lecto: aut in alio loco: ora?
ris: sed affectibus: sed desideriis: et ubi est templum frequenter
is: sed spiriis: quoniam non orandum: et flexo corpore mens
solum angelorum crea est erigenda ad deum. Sicut n.
er nos exspectat. Expectat nos nullum est momentum quo ho
deus pater tanq: filios: et here mo non viatur: vel fruatur dei
des: ut constituant nos super omni bonitate: et misericordia: sic nul
lia bona sua: expectat nos dei si lumen debet esse momentum: quo
lius tanquam fratres: et coheres cum presentem non habeat in
des: ut fructum sue nativitatis memoria. Sed dices ego quod
et preciis sui sanguinis deo patitur ozo: et orationis mee nullum

m

Meditationes

fructum video: sed ficit accedo deum: et aliquid salutare in ani-
aci illam: sic et redeo: nemo mihi mo tuo versa. Omnis siquidem
bi responderet: nemo loquitur: ne locus ad meditandum congru-
mo quippe: non donat: sed in casu est. Tota ergo facilitate animus
sum laborasse video: sic loqui colligens libere tecum habua-
tur humana stultitia: non atten- et in latitudine cordis tui deam-
dens quid inde veritas promit bulans: ibidem cenaculum grā-
tant dicens. Amen dico vobis: de stratum xpo exhibe. Aldens
q: quicquid orantes petitis crede: namque sapientis semper est apud
dilectus: quia accipietis: et fieri vos deum. Illum semper ante oculis
vobis: noli ergo vilipendere oras: los habere debemus: per ques-
tionem tuam: quoniam ille ad sumus: vivimus: et sapimus: ipse
quem oras: non vilipendit eam: namque: ut essemus: habemus au-
sed antequam egrediatur de ore etorem: ipsum autem sapientes
tuo: ipse scribi eas: iubet in libro sumus: debemus habere doctio-
nem. Et unum e duabus indubitem: et ut beati sumus: interne
tanter sperare debemus: quoni suavitatis largioriem. Et in hoc
omni aut dabit nobis quod petimus: imaginem eius: hoc est illius su-
mus: aut quod videt esse validum trinitatis in nobis cognosci-
us. Logita igitur de deo: quiescimus: nam sicut ille est: et sapiens
quid deierius vales: de te vero est: et bonus est: sic et nos pro mo-
re illo amplius credere debes dulio nostro: et sumus: et nos esse
quod cogitare potes. Omne tem- scimus: et idem esse: et nosse dis-
pus in quo de deo non cogitas ligimus. Altere igitur templo ve-
hoce computes perdidisse. lut dei templo: proprius illud quod
Omnis siquidem res aliena est in te est simile deo: honor: si qui
a nobis: tempus autem tantum dem deo summus est: illum ve-
nostrum est. Taca ergo deo: et nerari et imitari. Imitaris si pi-
ubicunqz fueris ibi tonus esto. us es. Templum enim sanctum
Noli te rebus tradere: sed com est deo mens pia: et altare opti-
mendare. Quocunqz loco con mun cor eius: veneraris si misse
sistis: cogitationes tuas iacta in ricor: es: sicut ipse omnibus mi-

Sancti Bernardi

44

sericors est. Hostia siquidem ac tibi: diabolus insidiatur ut rapi
cepitabilis est deo: facere bonus ut animam tuam quando egre
omnibus pro deo: fac omnia si dicas de corpore: tu vero noli time
cui filius dei: ut dignus sis eo: re quoniam deus: qui in te habitat: si
qui te dignatus est filium vocat in te habitat: eripiet te a mor
te. In omnibus vero que agis te: et a demone. Fidelis. n. socius
deum esse presentem cognosce: est: nec deserit spantes in se: nisi
caue ergo ne in eo quod male de ipse prior deseratur. Deserit au
lectat: vel visio tua: vel cogita
tio tua remo: etur: nec dicas: ne
qz facias quod non l: etiam si li
bet: nec aliquo facto vel signo
deum offendas: qui ubiqz pns
cernit quicquid facis. Adagna
custodia tibi necessaria est: quo
nia; omnia agis ante oculos in
dolis cuncta cernentis. Cum il
lo tamen es securus: si talemente
preparaueris: ut tecum adesse
dignetur. Si tecum non est per
gratiam: adest tamen per vindici
am. Sed ve tibi si ita tecum est:
Immo ve tibi si ita tecum non
adest. Illi namque irascitur deus:
quem peccantem non flagellat:
nam quem flagellando: non eme
dat: in futuro damnat.

Ciborum consideratio.

Capitulum. vii.

c. **Ertum est**
quoniam ubiqz minatur ista dico: et ista non facio: et si fa

m iij

t in te habitat: eripiet te a mor
te: et a demone. Fidelis. n. socius
deum esse presentem cognosce: est: nec deserit spantes in se: nisi
caue ergo ne in eo quod male de ipse prior deseratur. Deserit au
lectat: vel visio tua: vel cogita
tio tua remo: etur: nec dicas: ne
qz facias quod non l: etiam si li
bet: nec aliquo facto vel signo
deum offendas: qui ubiqz pns
cernit quicquid facis. Adagna
custodia tibi necessaria est: quo
nia; omnia agis ante oculos in
dolis cuncta cernentis. Cum il
lo tamen es securus: si talemente
preparaueris: ut tecum adesse
dignetur. Si tecum non est per
gratiam: adest tamen per vindici
am. Sed ve tibi si ita tecum est:
Immo ve tibi si ita tecum non
adest. Illi namque irascitur deus:
quem peccantem non flagellat:
nam quem flagellando: non eme
dat: in futuro damnat.

ra: que sub sole mundi vanitati
bus occupat nihil humano cor
de sublimus: nihil nobilis: ni
hil deo similius reperit. Qua
ppiter nihil aliud querire te nisi
cor tuum. Adulta ergo illud: per
puram professionem: et assidua oratione
ne: ut mundo corde deus videre
possis per puram dei circumspectio
ne. In omni loco esto ei subiectus:
et intentus: copone mores tuos:
ut sis placatus: diligere oes ho
mines: et oibus te amabile exhibe:
ut sis pacificus: et dei filius.
Sic eris bonus monachus: et scis
humilis: et rectus: et cuz talis fue
ris: memento mei. Alle lucri: q
m iij

Meditationes

cio aliquādiu non perseuero. **I**sta habeo in memoria: t non seruo in vita: habeo in sermōnibus: t non morib⁹. Legem in corde: t in ore tota die rumino: t contraria legi ago: le⁹go de religione in ea: t plus diligō lectionem: q̄z orationēz: ve mea emendare debeo. In mōrumitamē nil aliud me docet di nasterio namq̄ sepe dum dō: unīna scriptura nisi religionem non attendo quod dico: o: o qui amare: veritatem seruare: chas dem ore: sed mente foris vagan ritatem habere. Ego autem mi te orationis fructū priuoz: corser: t miserabilis citius curro pōre sum interius: sed corde ex ad lectionem: q̄z ad orationem terius: t ideo perdo quod dico libentius volo legere: q̄z missas parum enim prodest sola voce auscultare. Expectat me aliquis cantare: sine cordis intentione volens de necessitate sua mibi Propter ea magna peruersitat loqui: ego vero librum aliquem imo magna insania est quando accipio: quem ille vel ille veller cum domino maiestatis loqui i habere: ego in eo t legendo a oratione presumimus: t insensim fructus charitatis: pietas sati mentes auertimus: t nesciis affectus compunctionis fle ad quas ineptias conuertimus: missarum utilitatem: t celestium contemplationem. Nil ta stium grauiter vindicanda: cum vilis men in hac vita dulcius sentis simus puluis: loquentem ad se tur: nibi lauidius sumis: nil ita audire dedignatur creatorē vni mēntem ab amore mundi separat: nō sic animum contra tem dignatio divine bonitatis: que prationes roborat: nil hominez quotidiane conspicit nos infelix ita exēctat: t adiuuat ad omnē cōs: aures auertentes: obduran opus bonum: t ad omnem lares corda: t nihilominus claimat boiem: q̄z grā contemplatiōis. ad nos dicere. Reddite preua

Isferere

mei d̄cus: quoni am ibi plus pecc̄o: ubi peccata

mea emendare debeo. In mōrumitamē nil aliud me docet di nasterio namq̄ sepe dum dō: unīna scriptura nisi religionem non attendo quod dico: o: o qui amare: veritatem seruare: chas dem ore: sed mente foris vagan ritatem habere. Ego autem mi te orationis fructū priuoz: corser: t miserabilis citius curro pōre sum interius: sed corde ex ad lectionem: q̄z ad orationem terius: t ideo perdo quod dico libentius volo legere: q̄z missas parum enim prodest sola voce auscultare. Expectat me aliquis cantare: sine cordis intentione volens de necessitate sua mibi Propter ea magna peruersitat loqui: ego vero librum aliquem imo magna insania est quando accipio: quem ille vel ille veller cum domino maiestatis loqui i habere: ego in eo t legendo a oratione presumimus: t insensim fructus charitatis: pietas sati mentes auertimus: t nesciis affectus compunctionis fle ad quas ineptias conuertimus: missarum utilitatem: t celestium contemplationem. Nil ta stium grauiter vindicanda: cum vilis men in hac vita dulcius sentis simus puluis: loquentem ad se tur: nibi lauidius sumis: nil ita audire dedignatur creatorē vni mēntem ab amore mundi separat: nō sic animum contra tem dignatio divine bonitatis: que prationes roborat: nil hominez quotidiane conspicit nos infelix ita exēctat: t adiuuat ad omnē cōs: aures auertentes: obduran opus bonum: t ad omnem lares corda: t nihilominus claimat boiem: q̄z grā contemplatiōis. ad nos dicere. Reddite preua

Sancti Bernardi

95

ricatores ad cor vacate: et vide vacuum manet: sibi non concorde quoniam ego sum deus. **L**o dat: a se distonat: a se resilit: vox quitur mihi deus in psalmo: et luntates alternantur: consilia mutantur: ego illi: nec tamquam cum psalmis edificat noua: destruit vetera: dico attendo cuius psalmus sit. **D**estructa reedificatur: eadem iterum. **I**ccirco magnam iniuriam deo rum atque iterum: alio et alio modo facio: cum illum preceor: ut mea mutat: et ordinat: quod vult et non precem exaudiat: quam qui funeris vult: et nunquam in eodem statu perdo non audio. **S**e preceor: illum: manet. Sicut enim molendinum velocius volvit: et nihil respicit: sed quicquid imponitur molitur: si autem nihil apponitur seipsum consumit: sic cor meum instabile semper est in motu: et nunquam requiescit. **S**ed siue dominiam: siue vigilias: somniat: et cogitat quicquid ei occurrit. Et sicut molendinum arena si imponatur extermiat: pix inquinat: palea occupat: sic cor meum cogitatio amara turpiter me deserit: bat inimunda maculat: vanam insperat: per pravae cogitationes dequietat: et fatigat: ita cor meum fluit: torpens deum offendit: cor dum futurum non curat gaudet meum est: cor vanum: vagum: et um: nec diuinum querit auxilium instabile: dum suo ducitur arbitri ab amore celestium elongatur: tristitia: et diuino caret consilio: in et in amore terrestrium occupata seipso non potest consistere: sed omnia turba. **C**umque elabitur ab illo et in me mobili immobilius per infinita uoluitur in istius: vanitas illud redistrabitur: et ac atque illac per ipsius cipit: curiositas deducit: cupidi numera discurrat: et dum per diuinam allicit: voluptas se duicit: luxuria requiem querit: non inuenire xuria polluit: torquet iuidia: iuria sed in labore misera: ac requiebat in acundia cruciat tristitia:

Phil est

in me corde meo fugatius: quod quo: cor meum cogitatio amara turpiter me deserit: bat inimunda maculat: vanam insperat: per pravae cogitationes dequietat: et fatigat: ita cor meum fluit: torpens deum offendit: cor dum futurum non curat gaudet meum est: cor vanum: vagum: et um: nec diuinum querit auxilium instabile: dum suo ducitur arbitri ab amore celestium elongatur: tristitia: et diuino caret consilio: in et in amore terrestrium occupata seipso non potest consistere: sed omnia turba. **C**umque elabitur ab illo et in me mobili immobilius per infinita uoluitur in istius: vanitas illud redistrabitur: et ac atque illac per ipsius cipit: curiositas deducit: cupidi numera discurrat: et dum per diuinam allicit: voluptas se duicit: luxuria requiem querit: non inuenire xuria polluit: torquet iuidia: iuria sed in labore misera: ac requiebat in acundia cruciat tristitia: